КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 ноября 2023 года № 130
р.п. Варгаши

Об установлении учетной нормы и нормы предоставления

площади жилого помещения по договору социального найма,

действующих на территории Варгашинского муниципального округа Курганской области
В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 7 сентября 2005 года № 66 «О предоставлении жилых помещений в Курганской области», Законом Курганской области от 3 октября 2022 года № 71 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Варгашинский муниципальный округ Кургагнской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 27 апреля 2023 года №11 «О правопреемстве органов местного самоуправления Варгашинского муниципального округа Курганской области»,  Уставом Варгашинского муниципального округа Курганской области, Дума Варгашинского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в Администрацию Варгашинского муниципального округа Курганской области в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 10 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи.

Общая площадь жилого помещения, занимаемого семьей в коммунальной квартире, определяется для целей учета как сумма общей площади занимаемой комнаты (комнат) и части площади помещений, составляющих общее имущество в данной квартире, пропорционально занимаемой комнате (комнатам).

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в муниципальном жилищном фонде Варгашинского муниципального округа Курганской области, в размере 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи.

3. Признать утратившими силу:

 решение Варгашинской поселковой Думы от 3 сентября 2021 года № 20 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, действующих на территории Варгашинского поссовета»;
решение Верхнесуерской сельской Думы Варашинскогшо района от 14 августа 2017 года №14 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
решение Думы сельского поселения Мостовского сельсовета от 31 января 2022 года № 3 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
решение Просековской сельской Думы от 2 августа 2017 года №12 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;

решение Терпуговской сельской Думы от 2 августа 2017 года №13 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;

решение Ошурковской сельской Думы от 14 августа 2017 года №13 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
решение Шастовской сельской Думы от 2 августа 2017 года № 15 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
решение Южной сельской Думы от 13 июля 2020 года № 15 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».

4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник», разместить на официальном сайте Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.   Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

6.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям.

Председатель
Думы      Варгашинского муниципального округа

Курганской области                                                                                 Э.В. Тимофеев
Глава Варгашинского муниципального округа

Курганской области                                                                                  В.Ф. Яковлев